分離関西、どこ行くねん？

分離技術会
関西地区

2011年北海道
バイオエタノール

2014年沖縄
水に関わる分離技術

2018年岩手
晶析/医薬品

第 24 回 関西地区分離技術見学会のご案内

2015 年

第 24 回 関西地区分離技術見学討論会

分離の“タネ”を育てる ～岩手発 分離技術～

主催 分離技術会 / 協賛 化学工学会 関西支部・分離プロセス部会

日 時：7 月 30 日 (月) 12:10～21:00 ～ 31 日(火) 9:30～14:30

場 所：塩野義製薬 金ケ崎工場

拝啓 皆様におかれましては，益々ご清栄のこととお慶び申し上げます．
さて，第 24 回関西地区分離技術見学討論会として，「分離の“タネ”を育てる ～岩手発 分離技
術～」を企画いたしました(第 19 回/第 22 回分離技術見学討論会に続き，関西を離れた見学会
となります)．テーマに沿った【講演会】ならびに【見学会】を予定しております．第一線で
ご活躍されている先生方に，ホットな話題について講演して戴きます．
皆様，奮って多数ご参加下さいますようご案内申し上げます．          敬具

日 時：7 月 30 日 (月) 12:10～21:00 ～ 31 日(火) 9:30～14:30

     ※ 現地集合(岩手花巻空港)：[7/30] 12:10，現地解散(岩手花巻空港)：[7/31] 14:30

場 所：塩野義製薬 金ケ崎工場

〒029-4503 岩手県胆沢郡金ケ崎町西根森山7番地 TEL 0197-44-5121

★ 日程

【1日目：7/30(月)】

12:10 【飛行機をご利用の場合】岩手花巻空港1F到着ロビーに集合 【集合場所①】

JAL2183便(大阪伊丹 10:00 → 花巻 11:20)など

※ ホテルロビーのレストランなどで各自昼食をお取りください

   12:20  出発（ホテル手配マイクロバス 空港 → JR金ケ崎駅→ 塩野義製薬 金ケ崎工場）

13:00  【電車など交通機関をご利用の場合】JR金ケ崎駅に集合 【集合場所②】

空港からのマイクロバスにご同乗ください

(交通事情により到着時間が前後します)

13:15  塩野義製薬 金ケ崎工場・研修室 到着

13:30   趣旨説明

13:35   講演会①「金ケ崎工場概要説明」

塩野義製薬工場長 ならびに 生産企画部

14:00   講演会②「凍結工程制御に基づく凍結乾燥とPAT技術」

塩野義製薬 川崎 英典 氏

14:50  講演会③「晶析技術を用いた有機結晶の形態・構造制御」

岩手大学 土岐 規仁 氏

15:40   講演会④「機能性ナノ材料の開発」

一関高専 木村 寛恵 氏

16:30  出発（バス移動  国指定史跡 胆沢城跡散策など）

Factory Visit & Special Lecture SSPEJ KANSAI

18:00  みちのく城址温泉・ホテルみどりの郷 ※ 宿泊の場合は10,000円(2食付き)必要
     〒029-4505 岩手県胆沢郡金ケ崎町永栄上宿26−3
      （予約名 島内・関西地区分離技術見学討論会 20名）

19:00 産官学交流会 (任意)

  ※ A3判ポスター, もしくは，商品カタログを持参して頂きます

分離技術会関西地区 幹事会(臨時) 兼 交流会

【2日目：7/31(火)】

9:30 出発

  （ホテルバスで移動 ホテル → 金ヶ崎工場）

10:00 金ケ崎工場 到着

工場施設見学 (90分程度を予定)

  昼食  研修室

13:30  出発

        （ホテル手配マイクロバス 金ヶ崎工場 → JR金ケ崎駅 → 岩手花巻空港)

電車などの交通機関でお帰りの方はJR金ケ崎駅で下車ください

  14:30  岩手花巻空港到着

参加費：一般 10,000円, 学生 5,000円, 同伴者 5,000円
※ 宿泊の場合は，上記に加えて10,000円(2食付き)が必要です．

 ※ 移動バスの関係で，【先着20名】とさせて頂きます．

 ※ 旅費/宿泊費は含みません．施設入場料/移動のためのバスチャーター料金は含みます．

 ※ 現地までの旅程は，各自で手配して下さい．

 ※ 参加申込者に対しては，後日，詳細を連絡させて頂きます．

  参加費は下記銀行にお振込ください．(必ず前納でお願い致します)

三井住友銀行 中もず支店 普通預金 0695104

口座名 分離技術会関西地区 会計 中村秀美

申込方法：

① Web参加登録(推奨)  http://www.sspej-kansai.jp/8/108.html

※ 分離技術会関西地区ホームページからアクセスして下さい

 ②「第24回関西地区分離技術見学討論会」と題して，(1)氏名, (2)勤務先(部 署名), (3)連絡先(TEL,

FAX, E-mail)を明記の上，7月20日（金）までにE-mailにて下記宛てお申し込みください．

申込先：〒639-1080 奈良県大和郡山市矢田町22番地

奈良工業高等専門学校 物質化学工学科 (分離技術会関西地区事務局)

中村 秀美 宛 E-mail: sspej-kansai@cheng.es.osaka-u.ac.jp

mailto:sspej-kansai@cheng.es.osaka-u.ac.jp

【集合場所①】 7/30(月) 12:10

「岩手花巻空港」※空港内1階到着ロビーレンタカーデスク付近

【集合場所②】 7/30(月) 13:00 (交通の都合上，早めにお集まりください)

         （ロータリーならびにタクシー乗り場のある出口）

塩野義製薬金ヶ崎工場と宿泊場所

●ホテル手配マイクロバス （空港⇒工場）御一行様 片道３０００円（往復６０００円）

ホテル側担当者：オノデラ

ホテルみどりの郷

塩野義製薬 金ヶ崎工場